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Obrotowy magnes dla małych maszyn magnetoelektrycznych, w szczególności
dla magnetoelektrycznych lamp kieszonkowych.
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Wynalazek dotyczy takich obrotowych
magnesów dla małych magnetoelektrycz¬
nych maszyn lamp kieszonkowych, które
składają się z jednego lub więcej stalowych
magnesów ułożonych promieniowo, których
płaskie strony są prostopadłe do osi obro¬
tu. Tego rodzaju magnesom nadawano do¬
tychczas taki kształt, że na, całej swej dłu¬
gości posiadały wymiar odpowiadający wy¬
miarom biegunów! stosownych do szerokości
nasad biegunowych spoczywającego tworni-
ka, co wymaga stosunkowo wiele materja-
łu i powiększa oczywiście ciężar magnesów,
dwa czynniki, które są niedogodne, zwła¬
szcza przy użyciu magnesów przy magneto¬
elektrycznych lampach kieszonkowych. A-
by tego uniknąć, wykonuje się magnesy w

myśl wynalazku tylko ze stosunkowo cien¬
kich i płaskich stalowych blach, które swe-
mi płaskiemi stronami biegną prostopadle
do osi obrotu, a na końcach biegunowych
na szerokości nasad biegunowych spoczy¬
wającego twornika są zagięte. Ukształtowa¬
nie takie wynikło z następującego! rozumo¬
wania.

Znane jest prawo, że działanie dwóch
magnesów na siebie maleje z kwadratem
odległości. Jeżeli (natomiast wftajetm na
siebie działające bieguny leżą bardlzo bli¬
sko twornika, wówczas działanie jest rów¬
nież proporcjonalne do naprzeciw siebie le¬
żących przekrojów. Wynika z tego, że dwa
grube magnesy działające na siebie mogą
być zastąpione przez stosunkowo cienkie—
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wygięte na przctdzie lub w jakikolwiekbądź
sposób rozszerzone, przyczem rozszerzenie
musi odpowiadać wielkości przekroju, jaki
magnes wzdłuż posiada.

Fig. 1 — 7 rysunku przedstawiają roz¬
maite rozwiązania wynalazku.

Magnes dla wytwarzania pola magne¬
tycznego składa się w myśl rozwiązania
według fig. 1 i 3 z pojedynczych stalowych
sztabek długości promieliia, rozjmieszczo-
nych w kole i złączonych razem zapomocą
przyłożonych zgóry i z pod spodu okrą¬
głych płytek. Te części pojedyncze, które

- ,.. wiedług fig. Ś są wykonane, widlasto, otrzy¬
mują stosownie do wynalazku kształt uwi¬
doczniony na fig. 2 i 4, t. j. otrzymują sto¬
sunkową cienki przekrój i są tylko przy na¬
sadach biegunowych wzmocnione do szero¬
kości danych1 nasad biegunowych twornika.
Szczególnie dobry wynik otrzymuje się
według wynalazku, gdy się magnesy możli¬
wie najdłużej przytrzyma, poczem muszą
być rozłożone. Tego rodzaju rozwiązanie
przedstawiono na fig. 5 i 7, gdzie pojedyn¬
cze mlagnesy są rozmieszczone wzdłuż
średnic na całą ich długość.

Jak wskazuje fig. 5, magnes składa
się z trzech pojedynczych części i, /, k,
z których części i i k są proste, podczas gdy
część / posiada kształt uwidoczniony na
fig. 7. Część ta / tworzy środkową część

magnesu, do której z obu stron przyłożone
są odwrotnie części i i i w ten sposób, że
wszystkie części leżą w równej wysokości.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Obrotowy magnes do wytwarzania
pola magnetycznego dla małych maszyn
miagnetoelektrycznych, w szczególności dla
magnetoelektrycznych lamp kieszonkowych,
składający się z jednej lub kilku sztabek
stalowych ułożonych promieniowo płaskie-
mi stronami prostopadle do osi obrotowej,
znamienny tern, że sztabka lub sztabki sta¬
lowe są na swych końcach biegunowych na
szerokość nasad biegunowych spoczywają¬
cego twornika wygięte prostopadle do
swych płaskich stron lub w jąkikolwiek-
bądź sposób rozszerzone.

2. Obrotowy magnes według zastrz. 1,
znamienny tern, że sztabki magnetyczne
posiadają długość średnic magnesu i tak są
złożone, że ich rozszerzone bieguny leżą ra¬
zem na równej wysokości.

3. Obrotowy magnes według zastrz. 1,
znamienny tern, że sztabki stalowe są wi-
dlaste i posiadają długość promieni ma¬
gnesu.

Oskar Junghans.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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